UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA “JÚLIO DE MESQUITA FILHO”

Agência Unesp de Inovação (AUIN)
 Pró-Reitoria de Extensão Universitária e Cultura (PROEC)

Pró-Reitoria de Planejamento Estratégico e Gestão (PROPEG)

1

EDITAL Nº 001/2022-AUIN/PROEC/PROPEG

PROGRAMA DE IMPLEMENTAÇÃO DE FABLABS NOS CAMPI DA UNESP

A Agência Unesp de Inovação (AUIN), em conjunto com a Pró-Reitoria de Extensão
Universitária e Cultura (PROEC) e a Pró-Reitoria de Planejamento Estratégico e Gestão
(PROPEG), no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais e, conforme o cronograma
deste edital, tornam público o resultado das propostas contempladas no PROGRAMA DE
IMPLEMENTAÇÃO DE FABLABS NOS CAMPI DA UNESP.

Campus Unidade(s) Universitária(s)

Araraquara IQ

Bauru FEB/FAAC/FC

Botucatu FCA/FMVZ/IBB/FMB

Guaratinguetá FEG

Ilha Solteira FEIS

Itapeva ICE

Presidente Prudente FCT

Registro FCAVR

Rio Claro IGCE

Rosana FEC

São João da Boa Vista FESJ

Sorocaba ICTS

Informamos que, a partir do dia 28/02/2023, será enviado para cada unidade universitária
contemplada: 1) o descritivo dos equipamentos/materiais que irão compor o FABLAB da
unidade e; 2) o descritivo do recurso que será repassado para as obras/serviços de adequação
do espaço físico que receberá os equipamentos do FABLAB. Em caso de dúvidas ou
esclarecimentos, o canal de comunicação com a Comissão de Avaliação e Acompanhamento
deverá ser, exclusivamente, pelo e-mail: editais.auin@unesp.br.

mailto:editais.auin@unesp.br